
1  

Dodatok č. 3 

k Zmluve o dielo č. 624/2022 zo dňa 8.12.2022 
(ďalej len „Dodatok“) 

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
1. Objednávateľ: Mesto Svit 

Sídlo: Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit 
IČO: 00 326 607 
DIČ: 2021212754 
Štatutárny zástupca: Ing. Dáša Vojsovičová, primátorka mesta 
Zodpovedná osoba: Ing. Róbert Bartoš, poverený vedúci Odd. IČÚP a ŽP 
Bankové spojenie Všeobecná úverová banka, a. s. 
IBAN: SK61 0200 0000 0020 7943 9356 
Tel.: +421 52 78 75 120 
E-mail: robert.bartos@svit.sk  
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
2. Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o. 

Sídlo: Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom 
Registrácia: OR Okr. súdu v Žiline, oddiel: Sro, vložka č. 14956/L 
Štatutárny zástupca: Radoslav Obšivan, kolnateľ 
 Oprávnený rokovať vo veciach 

- zmluvných: Radoslav Obšivan 

- technických: Milan Varga 

IČO:  36 418 633 

DIČ: 2021851953 
IČ DPH: SK2021851953 
Kontaktná osoba: Radoslav Obšivan 
Kontakt: 0910 948 377 
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s. 
Číslo účtu (IBAN): SK16 0900 0000 0051 5612 7932 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 
(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“) 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.12.2022 zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“ alebo „zmluva 
o dielo“) na stavebnú akciu: „Rekonštrukcia materskej škôlky – Mierová ulica, Svit“, dňa 31.10.2022 Dodatok 
č.1 a dňa 03.10.2023 Dodatok č.2 k Zmluve v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“), realizovanej v rámci projektu „Rekonštrukcia materskej škôlky – Mierová ulica, Svit“ 
spolufinancovaného z Integrovaného operačného programu, Prioritná os 2. Ľahší prístup k efektívnym a 
kvalitnejším verejným službám. 

V súlade s článkom XII. Záverečné ustanovenia, bod 12.2 zmluvy o dielo a v zmysle ustanovenia § 
18 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy 
prostredníctvom tohto Dodatku č. 3, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne: 

mailto:robert.bartos@svit.sk


2  

 

Článok II.  
Predmet Dodatku 

 

1. V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona č, 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov sa zmluvné strany dohodli na doplnení a zmene zmluvy takto: 

 
Mení sa časť Prílohy č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej 
podobe (vo formáte MS Excel) vybrané položky jedného kusu dverí, výmenníkovej stanice ktoré sa 
nahrádzajú v tejto časti novým znením prílohy. Zmena sa týka rozmerov jedného kusu dvier a typu 
výmenníkovej stanice bez zmeny počtu kusov, jednotkovej ceny v EUR a ceny celkom v EUR. Súčasťou 
tohto Dodatku č. 3 je inovovaná Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer v tlačenej 
podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).  
 

2. Z dôvodu vzniknutých prác naviac zmluvné strany v súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov sa znenie bodu 4.2 Zmluvy nahrádza v celom rozsahu nasledovným znením: 

 
4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:  
 

Cena diela podľa Zmluvy o dielo bez DPH: 1 833 333,33   EUR (slovom: 
jedenmiliónosemstotridsaťtritisíctristotridsaťtri EUR a tridsaťtri CENTOV)    

Cena prác naviac bez DPH:   41 021,56  EUR (slovom: 
štyridsaťjedentisícdvadsaťjeden EUR a päťdesiatšesť CENTOV)    

Celková konečná cena diela bez DPH: 1 874 354,89  EUR (slovom: 
jedenmiliónosemstosedemdesiatštyritisíctristopäťdesiatštyri EUR a osemdesiatdeväť CENTOV)  

DPH 20%:     374 870,78  EUR (slovom: 

tristosedemdesiatštyritisícosemstosedemdesiat EUR a sedemdesiatosem CENTOV)    
Celková konečná cena diela s DPH:   2 249 225,67  EUR (slovom: 

dvamiliónydvestoštyridsaťdeväťtisícdvestodvadsaťpäť EUR a šesťdesiatsedem CENTOV)     
 

 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia Dodatku 

 

1. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Ostatné body a ustanovenia zmluvy o dielo zo 
dňa 08.12.2022, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, ostávajú v platnosti v doterajšom znení. 

2. Zmluvné strany vyhlasujú, že s obsahom Dodatku v plnom rozsahu súhlasia, Dodatok bol uzavretý na 
základe ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných 
podmienok, jej obsahu porozumeli, a na znak toho ju vlastnoručne podpísali. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre 
zhotoviteľa. 

4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradom vlády Slovenskej republiky 
v súlade s ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník. 

 
 
 
 
 
 
 



3  

 Vo Svite, dňa 18.12.2023 Vo Svite, dňa 18.12.2023 
 
 

 Za zhotoviteľa: Za objednávateľa: 
 
 
 

  
 Radoslav Obšivan Ing. Dáša Vojsovičová 
 konateľ primátorka mesta 


